
 
  
  

 
 
 
 
 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 

 

Determina n°236

 

del giorno 13/04/2016

 

 

Oggetto:

Affidamento alla Eliograf di Grosseto per stampa e rilegatura con spirale n.100 copie della
Legge regionale n.40 del 24 febbraio 2005 e smi - Disciplina del servizio sanitario – per il
Seminario di aggiornamento per assistenti sociali in programma il 14 aprile 2016.  CIG:
ZBD1961A00.

 

 

 

 

 



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

IL DIRETTORE 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:
 

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 27/10/2010 e modificato con atto di
Assemblea dei Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 15 del vigente Statuto aziendale;
 

 
PREMESSO che:
 

in virtù dell’atto di costituzione del 22/01/2010, il COeSO-SdS Grosseto ha lo scopo di
organizzare e gestire le attività e le prestazioni sociosanitarie ad alta integrazione sanitaria,
nonché le attività di assistenza sociale e di politica sociale, e pertanto ha intrapreso un
percorso di rinnovamento del welfare locale orientato a favorire nella comunità l’acquisizione
di nuove consapevolezze e punti di vista mettendo al centro l’equità di trattamento e
l’appropriatezza delle prestazioni, i reciproci diritti e doveri;
 
a partire dal 18/04/2015 COeSO-SdS Grosseto è Agenzia per la formazione continua degli
assistenti sociali, accreditata presso il Consiglio Nazionale Ordine Assistenti Sociali (CNOAS)
al n. 376;
 
con Verbale n. 7 del 28/12/2015 l'Assemblea dei Soci del COeSO-SdS Grosseto ha
approvato lo schema di funzionamento della suddetta Agenzia;
 

 
CONSIDERATO che:
 

l'Agenzia per la formazione continua degli assistenti sociali ha la finalità di promuovere e
programmare attività di formazione ed aggiornamento rivolte alla figura professionale
dell'assistente sociale, nell'ottica della formazione professionale continua, considerata come
leva strategica fondamentale per lo sviluppo professionale dei dipendenti, per la realizzazione
degli obiettivi programmati e per una migliore tutela della salute dei cittadini attraverso servizi
più qualificati;
 
obiettivo delle attività di formazione e di aggiornamento è accrescere la cultura professionale,
organizzativa e relazionale degli operatori sociali, sia come valore individuale che collettivo;
 
 la formazione e l'aggiornamento, oltre ad essere considerati come processo di acquisizione,
sviluppo di abilità e competenze, costituiscono anche trasmissione di valori di riferimento e
norme comportamentali e sono strettamente legati alle strategie aziendali e alle politiche di
gestione delle risorse umane;
 

 
CONSIDERATO inoltre che l'Agenzia per la formazione continua degli assistenti sociali ha il
compito di:
 

effettuare la rilevazione dei bisogni formativi degli assistenti sociali;
 
elaborare il Piano Formativo Annuale, coerentemente con gli obiettivi e gli indirizzi nazionali,



●

●

1.

2.

regionali e le risorse economiche    aziendali finalizzate alla formazione;
 
promuovere all’interno e all’esterno dell’Azienda i corsi attivati;
 
gestire direttamente tutti i momenti formativi proposti ed autorizzati, adottare strumenti di
controllo e di verifica dei risultati sui processi formativi;
 

 
DATO ATTO che il COeSO SdS Grosseto ha stipulato apposita convenzione allo scopo di
sviluppare e disciplinare reciprocamente rapporti di collaborazione finalizzati alla progettazione ed
alla realizzazione di attività di ricerca, ricerca-azione, formazione, consulenza e
accompagnamento all’innovazione in tema di politiche e servizi di welfare locale con:
 

 Dipartimento di Scienze Sociali Politiche e Cognitive dell’Università di Siena;
 
Dipartimento di Scienze Politiche dell’Università di Pisa;
 

 
CONSIDERATO che è stato organizzato un Seminario di aggiornamento dal titolo “Il riordino
dell’assetto istituzionale ed organizzativo del Sistema Sanitario Regionale: il ruolo del Servizio
Sociale Professionale nella nuova organizzazione” per il giorno giovedì 14 aprile 2016;
 
RITENUTO NECESSARIO distribuire ai partecipanti, come materiale di studio, una copia della
Legge regionale n.40 del 24 febbraio 2005 e smi - Disciplina del servizio sanitario;
 
RITENUTO OPPORTUNO richiedere un preventivo per la stampa di n.100 copie e relativa
rilegatura del documento sopra indicato alla copisteria Eliograf, in quanto situata nelle immediate
vicinanze della sede amministrativa, ovvero nella stessa via Damiano Chiesa e poiché già’ in
passato affidataria di lavori di questo tipo con soddisfazione dell'azienda per rapidità e precisione
nell'esecuzione dei lavori; 
  
PRESA VISIONE del preventivo presentato dalla ditta Eliograf Snc con sede in Grosseto, Via
Damiano Chiesa, 40, P.Iva 01383370531, (depositato agli atti presso gli uffici di questa direzione,
ns. prot. 5233/2016) nel quale si richiede la cifra di €492,00 (quattrocentonovantadue/00) + Iva
22% (totale €600,00)  per la stampa di n.100 copie rilegate con spirale trasparente e cartoncino
della Legge regionale n.40 del 24 febbraio 2005 e smi;
 
VERIFICATO che, in considerazione della tipologia e dell'importo del servizio e in attuazione del
combinato disposto dall’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., oltre che dall’art. 5
comma 5 del vigente Regolamento Aziendale per l’acquisizione di beni e servizi in economia,
approvato con atto di G.E. n. 6 del giorno 21/07/2015 e modificato con atto di G.E. n. 7 del giorno
11/08/2015 è possibile procedere ad affidamento diretto da parte del responsabile del
procedimento con atto corredato da adeguata motivazione a sostegno della scelta effettuata;
 
RITENUTO OPPORTUNO affidare il servizio di stampa e rilegature di n.100 copie della Legge
regionale n.40 del 24 febbraio 2005 e smi per la somma di €492,00 + Iva 22% alla Copisteria
Eliograf di Grosseto;
 
RICHIAMATO, inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti della
filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi
titolo interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti correnti postali o
bancari accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, anche in via non
esclusiva, alle commesse pubbliche;
 



CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi, si è provveduto a richiedere
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire all’affidamento:
ZBD1961A00;
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
 
 
      
 

DETERMINA 
 
 
 
DI APPROVARE il preventivo presentato dalla ditta Eliograf Snc con sede in Grosseto, Via
Damiano Chiesa, 40, P.Iva  01383370531(depositato agli atti presso gli uffici di questa direzione,
ns. prot. 5233/2016) nel quale si richiede la cifra di €492,00 (quattrocentonovantadue/00) + Iva
22% (totale €600,00)  per la stampa di n.100 copie rilegate con spirale trasparente e cartoncino
della Legge regionale n.40 del 24 febbraio 2005 e smi - Disciplina del servizio sanitario;
 
DI AFFIDARE alla ditta Eliograf Snc il servizio sopra descritto;
 
DI DARE ATTO che l’efficacia di tale affidamento risulta comunque subordinata all’esito positivo
delle verifiche di legge che verranno espletate d’ufficio da questa Azienda e che la spesa
complessiva è di 
€492,00 + Iva 22%, totale 600,00;
 
DI LIQUIDARE, a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e previa verifica del
servizio offerto, alla Eliograf Snc l’importo di €492,00 (quattrocentonovantadue/00) + Iva 22%: 
  
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                 
 

                                                                                                                     
 

                                                                                  
 

 Dott. Fabrizio Boldrini

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

http://www.coesoareagr.it

	 
	 
	 
	IL DIRETTORE
	DETERMINA
	 Dott. Fabrizio Boldrini



